101DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº013 FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1801.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1801.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 01 de Fevereiro de 2016, às 10h,
cujo Objeto é a Contratação de serviços para o fornecimento de
internet e manutenção do link destinado as atividades das
Secretarias vinculadas ao Município de Independência-CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N°
244, Centro, Independência-CE, no horário de 08h às 12h.
Independência-CE, 19 de Janeiro de 2016. João Teixeira Faustino
– Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE
FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 2101.01/2016 – A Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Praça lauro Portela, S/N°, Centro, torna público o Edital
de Tomada de Preços Nº 2101.01/2016, cujo Objeto é a Contratação
de Prestação de Serviços de Consultoria, Apoio Técnico,
Preparação de Documentação da Produção Legislativa dos Edis
para as Sessões da Câmara Municipal, Elaboração e
Encaminhamento de Documentos Legais Junto a Mesa Diretora
da Câmara Municipal de Frecheirinha-CE, que realizar-se-á no dia
05 de Fevereiro de 2016, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às
14h. Frecheirinha-CE, 20 de Janeiro de 2016. Maria Naiame
Moita – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – GOVERNO MUNICIPAL DE RERIUTABA
– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS No 1801.01/
2016 - SEINFRA – A Prefeitura Municipal de Reriutaba-CE comunica
aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 05 de Fevereiro
de 2016, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Dr.
Osvaldo Honório Lemos, N° 176, Centro, Reriutaba-CE, a Proposta de
Preços e Documentação de Habilitação para a Tomada de Preços No

1801.01/2016 - SEINFRA, cujo Objeto é a Implantação e
Modernização de Infraestrutura Esportiva, PT 1022063 – 45 CEF,
Construção de Quadra no Distrito de Amanaiara no Município
de Reriutaba-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão de
Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às 12h30min.
Reriutaba-CE, 19 de Janeiro de 2016. Francisco Falb Lira Lopes
– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati – Extrato de
Aditivo de Contratos - Pregão Presencial Nº 2015.03.02.01 –
Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Educação,
Fundo Municipal de Saúde, e Fundo Municipal de Ação Social. Objeto:
prorrogar a duração dos contratos por 12 (doze) meses, modificando
assim a Cláusula Quarta dos contratos iniciais 2015.03.02.01-01,
2015.03.02.01-02, 2015.03.02.01-03, 2015.03.02. 01-04 e alterar a
dotação orçamentaria modificando a Cláusula Sétima do contrato inicial
2015.03.02.01/04 Dotação Orçamentária: 1101 – 08.244.0040.2.071,
originado do Pregão Presencial n.º 2015.03.02.01, fundamentada no
Art. 57, Inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Duração dos aditivos dos Contratos: Até 31 de Dezembro de 2016. Data
de Assinatura do aditivo de Contrato: 31 de Dezembro de 2015. Jati/
CE, 13 de Janeiro de 2016. José Lima da Silva – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.01.14.002 – O Município de Aquiraz-CE, através de seu Pregoeiro
comunica aos interessados que no dia 02 de Fevereiro de 2016, às
09h, dará Início ao Pregão Presencial N° 2016.01.14.002, que tem
como Objeto a Aquisição de dieta enteral, para atender a demanda
de pacientes que são atendidos pelo Setor de Nutrição do Hospital
Manoel Assunção Pires. Informações de 08h às 12h, na Travessa
José Lage Viana, N° 118, Centro. Aquiraz-CE, 19 de Janeiro de
2016. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Croatá. A Secretaria
de Turismo do município de Croatá torna público a Tomada de Preços
N° 20160114.TP01, referente à contratação dos serviços de engenharia
civil para a construção do pórtico no Município de Croatá, marcado
para o dia 05 de Fevereiro de 2016, na sede da PMC, localizada na Rua
Manoel Braga, 573, às 08h30m. Para aquisição de cópias do edital, os
interessados deverão dirigir-se a sede da PMC no período de 08h00min
às 12h00min em dias de expediente normal ou acessar os endereços
eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou http://
www.croata.ce.gov.br. Jusciê Pereira da Silva - Presidente da CPL.

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Quixeramobim - Extrato
de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Patriciano Pacífico de Olinda – ME. Objeto: registro de
preços visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades
da Câmara Municipal e da Procuradoria de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON deste Município de Quixeramobim – CE, com
material e serviços utilizados nos produtos por conta do (a) contratado(a).
Pregão Presencial Nº 04/2015 – PPRP. Valor Global: R$ 16.452,50
(dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016. Dotação Orçamentária:
1901.010311901.2.089. Elemento de Despesas: 33.90.30.00.
Signatários: Everardo André de Sousa Júnior e Patriciano Pacífico de
Olinda. Data da Assinatura: 08.01.2016. Everardo André de Sousa
Júnior – Presidente da Câmara Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Quixeramobim - Extrato
de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Centrix Soluções Gráficas & Comunicação Visual LTDA
ME. Objeto: registro de preços visando a aquisição de material gráfico
para atender as necessidades da Câmara Municipal e da Procuradoria de
Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON deste Município de
Quixeramobim – CE, com material e serviços utilizados nos produtos
por conta do (a) contratado(a). Pregão Presencial Nº 04/2015 –
PPRP. Valor Global: R$ 20.001,10 (vinte mil, um real e dez centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016. Dotação Orçamentária:
1901.010311901.2.089. Elemento de Despesas: 33.90.30.00.
Signatários: Everardo André de Sousa Júnior e Francisca Mary Anne
Pinheiro Marreiro. Data da Assinatura: 08.01.2016. Everardo André
de Sousa Júnior – Presidente da Câmara Municipal.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.01.20.01 – O Município de Granja-CE, através de seu Pregoeiro
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial Nº 2016.01.20.01, Sessão Pública marcada
para o dia 01 de Fevereiro de 2016, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição
de kit’s bebês destinados a doação para famílias carentes do
Município, atendidas pela Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social de Granja-CE. O referido Edital poderá
ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN- 01/
2011 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz,
S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 20 de
Janeiro de 2016. José Mauricio Magalhães Junior – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Aviso de Homologação/Ratificação. Aviso de Homologação.
Processo de Adesão (Carona) Nº 2015.12.22.03 originário da Ata de
Registro de Preços Nº  2015.07.06.1 originária do Pregão Presencial Nº
2015.05.25.3 do Município de Crato/CE. Objeto: serviços especializados
em manutenção mecânica, preventiva e corretiva, incluindo reposição
de peças dos veículos a diesel pertencentes a Frota da Secretaria de
Educação  do Município de Juazeiro do Norte/Ce. Jodiesel Caminhões
LTDA. CNPJ Nº 03.160.232/0001-03. Valor para Serviço -
12(doze)meses - R$ 180.000,00; Valor para Peças - 12(doze)meses - R$
340.000,00; Valor global de R$ 520.000,00. Homologo a Licitação na
forma da Lei 8666/93. Antonio Ferreira Dos Santos – Secretário
de Educação – Juazeiro do Norte-CE, 07 de janeiro de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Quixeramobim - Extrato
de Contrato. Contratante: Câmara Municipal de Quixeramobim.
Contratada: Paulo Tercio Fernandes dos Santos - ME. Objeto: registro
de preços visando a aquisição de material de expediente, limpeza, higiene
e copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal e da
Procuradoria de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON deste
Município de Quixeramobim - CE. Pregão Presencial Nº 03/2015 –
PPRP. Valor Global: R$ 44.060,81 (quarenta e quatro mil, sessenta reais
e oitenta e um centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2016. Dotação
Orçamentária: 1901.010311901.2.089. Elemento de Despesas:
33.90.30.00. Signatários: Everardo André de Sousa Júnior e Maria
Francimarley de Amorim. Data da Assinatura: 08.01.2016. Everardo
André de Sousa Júnior – Presidente da Câmara Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati – Extrato de
Aditivo de Contrato - Pregão Presencial Nº 2015.03.30.01 –
Secretaria Municipal de Administração. Objeto: Prorrogar a duração
dos contratos por 12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula Quarta
do contrato inicial do Pregão Presencial nº 2015.03.30.01, fundamentada
no Art. 57, Inciso II, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Duração do aditivo do Contrato: Até 31 de Dezembro de 2016. Data de
Assinatura do aditivo de Contrato: 31 de Dezembro de 2015. Jati/CE,
13 de Janeiro de 2016. José Lima da Silva – Pregoeiro.